
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1322 del 20/09/2023

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER L ' AGGIORNAMENTO DELL' ELENCO DI IDONEI DA 

ASSUMERE CON IL PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO- CONTABILE (AREA ISTRUTTORI) 

NELLA  PROVINCIA  DI  PARMA  E  NEGLI  ENTI  LOCALI  ADERENTI  ALLO  SPECIFICO  ACCORDO  . 

AMMISSIBILITA' DEI CANDIDATI

IL DIRIGENTE 

Richiamate integralmente le determinazioni dirigenziali:
-  n.  998  del  12/07/2023,  con  la  quale  è stato  approvato  l’avviso  di  selezione  pubblica  per 
l’aggiornamento  dell’  elenco  di  idonei  da  assumere  con  il  profilo  professionale  di   Istruttore 
amministrativo-  contabile  nella  Provincia  di  Parma e  negli  Enti  Locali  aderenti  allo  specifico 
accordo;
-  n. 1102 del 04/08/2023, con la quale, a seguito dell’entrata in vigore della Legge di conversione 
n. 100/2023, è stata disposta la revoca della proroga dei termini di partecipazione della presente 
selezione, che era indirizzata ai soggetti di cui all’all. 1 del DL 61/2023  e disposta con succitato 
atto n. 998/2023;

Dato atto che l’avviso di che trattasi prot. n. 20266/2023 è stato pubblicato dal 12/07/2023 fino 
al 11/08/2023 all’albo pretorio online, sul sito istituzionale della Provincia di Parma e sul portale 
INPA.gov.it;

Preso atto  innanzitutto che le  domande pervenute  nei  termini  di  scadenza del bando (11 
agosto  2023)  e  secondo  le  modalità  di  presentazione  ivi  indicate  sono  n.  218,  riportate 
nell’allegato “A” al presente atto, quale parte integrante e sostanziale del medesimo;

Visto  il  Regolamento  di  Disciplina  delle  procedure  concorsuali,  approvato  con  atto  del 
Presidente n. 167 del 05/09/2018 e ss.mm.ii.;
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Rilevato che, ai sensi degli articoli 3 e 20 del succitato Regolamento, il Dirigente competente in  
materia di personale provvede all'istruttoria delle domande di partecipazione alla selezione 
verificando la regolarità delle domande stesse e promuovendone l'eventuale regolarizzazione;

Visto il  paragrafo “Requisiti  di  partecipazione”  dell’avviso  di  selezione di  che trattasi  ed in 
particolare i punti 4-5-11;

Dato atto inoltre che l’avviso di selezione prevedeva, come allegato da inserire alla domanda di 
partecipazione,  la  ricevuta  del  pagamento  della  tassa di  concorso,  secondo le istruzioni  ivi 
indicate;

Richiamato  l’art. 6 (Compiti  del responsabile del procedimento), comma 1, lett.  b), legge 7 
agosto  1990,  n.  241,  che  ha  introdotto,  nell’ambito  delle  regole  del  procedimento 
amministrativo,  il  c.d.  soccorso  istruttorio,  con  la  finalità  di  regolarizzare  o  integrare  una 
documentazione carente, nell’ottica della tutela della buona fede e dell’affidamento dei soggetti 
coinvolti dall’esercizio del potere (Adunanza plenaria, 25 febbraio 2014, n. 9; ma già Cons. St., 
sez. VI, 2 aprile 2001, n. 1927);

Preso atto del consolidato orientamento della giurisprudenza amministrativa, secondo il quale il 
soccorso istruttorio ha portata generale e trova applicazione anche nell’ambito delle procedure 
concorsuali,  fermo il  necessario rispetto del  principio della  par  condicio,  per  cui  l’intervento 
dell’Amministrazione  diretto  a  consentire  al  concorrente  di  regolarizzare  o  integrare  la 
documentazione  presentata  non  può  produrre  un  effetto  vantaggioso  a  danno  degli  altri 
candidati (cfr. da ultimo Tar Lazio-Roma, sezione II, 3 novembre 2022, n. 14338; ma giàTar per 
il Lazio – sezione II – sentenza n. 4664 del 19 aprile 2022);

Dato atto che, nel corso dell’istruttoria finalizzata alla verifica del possesso dei requisiti previsti 
dall’avviso per l’ammissione alla selezione, sono state trasmesse:

-con comunicazioni prot. n. 24040 e n. 24037 del 17/08/2023,  richieste di integrazione alla 
dichiarazione inerente  il  decreto  di  equivalenza  del  titolo di  studio  conseguito  all’estero,  in 
quanto risultava mancante nella domanda compilata;

-  con comunicazioni prot. n. 24035 e n. 24036 del 17/08/2023, richieste di integrazione alla 
dichiarazione inerente l’essere in posizione regolare nei confronti della leva obbligatoria per i 
candidati  di  sesso  maschile  nati  entro  il  31/12/1985,  in  quanto  risultava  mancante  nella 
domanda compilata;

  con  comunicazione  prot.  n.  24039  del  17/08/2023  al  Comune di  Parma,  richiesta  di 
controllo ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000 di effettiva iscrizione nelle liste elettorali di un 
candidato, che non aveva attestato in modo inequivocabile tale requisito di partecipazione;

 con  comunicazioni  prot.n.  24044-24045-24046-24047-24048  del  18/08/2023  a  diversi 
istituti scolastici, richieste di controllo ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000 inerenti la tipologia 
di titolo di studio effettivamente posseduta da alcuni candidati, che non hanno attestato in modo 
inequivocabile il possesso del diploma di scuola secondaria di secondo grado,tra i requisiti di 
partecipazione;

   con note prot. n. 24026- 24027 -24028- 24032 del 18/08/2023, richieste di integrazione 
alla domanda di partecipazione, attraverso il pagamento della tassa di concorso che risultava 
non effettuata;

 con comunicazioni prot. n. 24082 e n. 24083 del 18/08/2023. sono state inviate lettere a 
due  candidati  che  erroneamente  hanno  presentato  domanda  due  volte  per  questa  stessa 
selezione, indicando  quale  numero  di  ricevuta  della  domanda  tra  le  due  pervenute  sarà 
utilizzato dalla Provincia per tutte le future comunicazioni;

Preso atto che:
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-  con comunicazioni prot. n. 24856 del 31/08/2023 e n. 25613 del 08/09/2023 i candidati a cui è 
stato richiesto il decreto di equivalenza del titolo di studio hanno dichiarato di avere inoltrato la 
richiesta per l’attestazione dell’equivalenza al Ministero dell’Istruzione, ma di non avere ancora 
ricevuto il decreto;

-con comunicazioni prot. n. 24476 del 25/08/2023 e n. 25758 del 11/09/2023, i candidati hanno 
trasmesso  dichiarazione  inerente  l’  essere  in  posizione  regolare  nei  confronti  della  leva 
obbligatoria;

-  con comunicazione prot.  25383 del  06/09/2023,  il  Comune di  Parma ha dichiarato che il 
candidato non è iscritto nelle proprie liste elettorali;

-con comunicazione prot. 26414 del 18/09/2023 il candidato ha dichiarato che non è iscritto alle 
liste elettorali in quanto esercita il diritto di voto nel proprio paese di provenienza;

-  dagli  istituti  scolastici  è  pervenuta  ad  oggi  unicamente  la  risposta  prot.  n.  25459  del 
07/09/2023 che attesta il  possesso del diploma di maturità e conferma pertanto il  possesso 
della tipologia di titolo di studio richiesto per l’ammissione alla selezione;

-  sono state  inviate  le  ricevute  delle  tasse di  concorso richieste,  con note  prot.  24172 del 
22/08/2023, n. 25055 del 04/09/2023, e n. 24109 del 21/08/2023;

   Rilevato che nessun’altra risposta è pervenuta nei termini assegnati;

Dato atto pertanto che, al termine dell’istruttoria di che trattasi e verificate le succitate risposte 
inoltrate dai candidati, su n. 218 domande pervenute secondo le modalità e i termini prescritti  
dall’avviso, n. 2 domande devono essere escluse dalla selezione, in quanto arrivate doppie da 
parte di uno stesso candidato;

Preso atto degli orientamenti della giurisprudenza in merito al mancato pagamento della tassa 
di concorso, tra cui di recente Il Tar Campania che, con sentenza n. 6096/2021, ha chiarito che il 
mancato versamento della tassa di concorso, in caso vada comprovato il  versamento all'atto 
della  presentazione  della  domanda,  non  può  determinare  l'esclusione  del  candidato  dalla 
procedura, ricordando che “il mancato, tardivo o comunque irregolare versamento della tassa di  
iscrizione costituiscono violazioni di prescrizioni formali e, dunque, non essenziali del bando e, in  
quanto tali, suscettibili di regolarizzazione, poiché ciò non altera, in alcun modo, la par condicio  
tra i concorrenti, purché prima dell'effettivo svolgimento delle prove concorsuali (Tar Puglia n. 
536/2021; Tar Marche, n. 475/2009)”;

Valutato pertanto:

-di  ammettere  con  riserva  e  di  inoltrare  ulteriore  comunicazione  al  candidato  che  non  ha 
trasmesso la ricevuta del pagamento della tassa di concorso, una volta che la Commissione 
esaminatrice avrà definito la data della prova selettiva, assegnandogli come termine perentorio 
per la trasmissione dalla ricevuta la data della prova;

- di  ammettere con riserva i  candidati  per cui  non risulta attestato in modo inequivocabile il 
possesso del diploma di scuola secondaria di secondo grado, in attesa di conferma da parte 
degli istituti scolastici;

- di ammettere con riserva e di inoltrare ulteriore comunicazione ai candidati che hanno inoltrato 
richiesta  di  attestazione  di  equivalenza  del  proprio  titolo  di  studio  conseguito  all’estero, 
assegnando loro con termine perentorio per l’invio della  documentazione richiesta la data di 
approvazione dell’elenco finale di idonei;

- di escludere le domande arrivate doppie da parte di uno stesso candidato, a seguito della 
comunicazione già effettuata ai candidati, indicando quale numero di ricevuta della domanda tra 
le due pervenute sarà utilizzato in tutte le future comunicazioni;
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Ritenuto, quindi, necessario procedere:

  all’ammissione  alla  procedura  selettiva  di  che  trattasi  di  tutti  i  candidati  che  hanno 
presentato domanda entro i termini previsti dall’avviso di selezione  e risultanti in possesso dei 
requisiti previsti dal bando, elencati nell’allegato “B”,  parte integrante del presente atto;

 all’ammissione con riserva dei  candidati  elencati nell’allegato “C”, parte integrante del 
presente atto;

 all’esclusione delle domande di partecipazione pervenute doppie da uno stesso candidato, 
elencate nell’allegato “D”, parte integrante del presente atto;

Rilevato, come previsto dall’avviso di selezione, che la pubblicazione del presente atto sul sito 
internet della Provincia di Parma ha valore di notifica ai candidati;

Visti:

- l’articolo 5 del D.Lgs. n. 165/2001;

- l’articolo 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

- l’articolo 41 dello Statuto della Provincia di Parma;

-l’articolo 25 del Regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1.         DI PRENDERE ATTO dell’elenco delle domande pervenute nei termini di scadenza del 
bando (11 agosto 2023) e nelle modalità ivi indicate, pari a n. 218, riportate nell’allegato “A”  
al presente atto;
2.  DI AMMETTERE, per le motivazioni indicate in premessa, alla selezione per l’ 
aggiornamento dell’ elenco di idonei da assumere con il profilo di Istruttore amministrativo- 
contabile  nella  provincia  di  Parma  e  negli  enti  locali  aderenti  allo  specifico  accordo,  i 
candidati di cui all’allegato “B” al presente atto;

3.  DI AMMETTERE CON RISERVA i  candidati elencati nell’allegato “C” al presente 
atto;

4.  DI ESCLUDERE le domande di partecipazione pervenute doppie da uno stesso 
candidato, di cui all’allegato “D” al presente atto;

5. DI  TRASMETTERE  copia  della  presente  determinazione  alla  commissione 
esaminatrice, nominata con determinazione n. 10507 del 31/07/2023;

6.  DI PUBBLICARE nella sezione Amministrazione Trasparente – Concorsi del sito 
istituzionale  dell’Ente  gli  elenchi  degli  ammessi  e  dei  non  ammessi,  di  cui  al  presente 
provvedimento,  pseudonomizzando i  nominativi  e  riportando solamente  gli  estremi  delle 
ricevute e dei numeri di protocollo delle domande presentate;

7.  DI DARE ATTO che, come previsto dall’avviso di selezione, la pubblicazione della 
presente  determinazione d’ammissione alla  selezione sul  sito  internet  della  Provincia  di 
Parma e all’albo pretorio on line assume valore di notifica a tutti gli effetti;
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8.  DI  DARE ATTO altresì  che  per  il  sottoscritto  non  sussistono  le  condizioni  di 
conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012;

9. DI INFORMARE che, avverso il presente provvedimento, può essere presentato 
ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni, nonché 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla pubblicazione del 
presente atto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale
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All A DOMANDE PERVENUTE

Id Domanda Numero Ricevuta Numero Protocollo

1 #627347 ELID_D_1035 2023/23755

2 #626944 ELID_D_1034 2023/23754

3 #627341 ELID_D_1033 2023/23751

4 #627343 ELID_D_1032 2023/23750

5 #627342 ELID_D_1031 2023/23749

6 #627280 ELID_D_1030 2023/23748

7 #627331 ELID_D_1029 2023/23742

8 #627323 ELID_D_1028 2023/23740

9 #627324 ELID_D_1027 2023/23739

10 #627221 ELID_D_1026 2023/23737

11 #627321 ELID_D_1025 2023/23736

12 #627319 ELID_D_1024 2023/23734

13 #627317 ELID_D_1023 2023/23732

14 #627299 ELID_D_1022 2023/23730

15 #627290 ELID_D_1021 2023/23729

16 #627314 ELID_D_1020 2023/23728

17 #627312 ELID_D_1019 2023/23726

18 #627238 ELID_D_1018 2023/23722

19 #627292 ELID_D_1016 2023/23721

20 #627300 ELID_D_1015 2023/23720

21 #627302 ELID_D_1014 2023/23719

22 #627294 ELID_D_1013 2023/23717

23 #627273 ELID_D_1012 2023/23713

24 #627289 ELID_D_1011 2023/23711

25 #627284 ELID_D_1010 2023/23710

26 #627281 ELID_D_1009 2023/23707

27 #627261 ELID_D_1008 2023/23698
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All A DOMANDE PERVENUTE

28 #627265 ELID_D_1007 2023/23687

29 #627264 ELID_D_1006 2023/23685

30 #627253 ELID_D_1005 2023/23665

31 #627251 ELID_D_1004 2023/23659

32 #627258 ELID_D_1003 2023/23658

33 #627256 ELID_D_1002 2023/23654

34 #627257 ELID_D_1000 2023/23651

35 #626793 ELID_D_999 2023/23604

36 #627244 ELID_D_998 2023/23601

37 #627230 ELID_D_996 2023/23588

38 #627222 ELID_D_995 2023/23581

39 #627220 ELID_D_994 2023/23578

40 #627210 ELID_D_993 2023/23574

41 #626956 ELID_D_992 2023/23572

42 #627202 ELID_D_991 2023/23569

43 #627204 ELID_D_990 2023/23568

44 #626952 ELID_D_989 2023/23549

45 #626951 ELID_D_987 2023/23545

46 #626943 ELID_D_986 2023/23543

47 #626940 ELID_D_985 2023/23540

48 #626938 ELID_D_984 2023/23522

49 #626937 ELID_D_983 2023/23524

50 #626900 ELID_D_981 2023/23521

51 #626932 ELID_D_980 2023/23514

52 #626935 ELID_D_979 2023/23513

53 #626840 ELID_D_978 2023/23511

54 #626899 ELID_D_977 2023/23466

55 #626901 ELID_D_976 2023/23463
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All A DOMANDE PERVENUTE

56 #626452 ELID_D_975 2023/23456

57 #626893 ELID_D_974 2023/23450

58 #626888 ELID_D_973 2023/23435

59 #626882 ELID_D_972 2023/23434

60 #626883 ELID_D_971 2023/23433

61 #626881 ELID_D_970 2023/23432

62 #626877 ELID_D_969 2023/23430

63 #626597 ELID_D_968 2023/23429

64 #626871 ELID_D_967 2023/23427

65 #626869 ELID_D_966 2023/23426

66 #626866 ELID_D_965 2023/23423

67 #626862 ELID_D_964 2023/23421

68 #626859 ELID_D_963 2023/23420

69 #626850 ELID_D_962 2023/23416

70 #626848 ELID_D_961 2023/23415

71 #626844 ELID_D_960 2023/23414

72 #626842 ELID_D_959 2023/23413

73 #626827 ELID_D_958 2023/23408

74 #626832 ELID_D_957 2023/23401

75 #626824 ELID_D_956 2023/23399

76 #626823 ELID_D_955 2023/23366

77 #626822 ELID_D_954 2023/23367

78 #626634 ELID_D_952 2023/23346

79 #626813 ELID_D_951 2023/23325

80 #626562 ELID_D_950 2023/23295

81 #626790 ELID_D_949 2023/23294

82 #626787 ELID_D_948 2023/23293

83 #626172 ELID_D_947 2023/23291
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All A DOMANDE PERVENUTE

84 #626759 ELID_D_946 2023/23272

85 #626615 ELID_D_943 2023/23206

86 #626753 ELID_D_942 2023/23204

87 #626758 ELID_D_941 2023/23200

88 #626663 ELID_D_940 2023/23193

89 #626653 ELID_D_939 2023/23188

90 #626656 ELID_D_938 2023/23178

91 #626648 ELID_D_937 2023/23151

92 #626642 ELID_D_936 2023/23146

93 #626627 ELID_D_935 2023/23135

94 #626570 ELID_D_934 2023/23130

95 #626614 ELID_D_933 2023/23127

96 #626621 ELID_D_932 2023/23126

97 #626602 ELID_D_931 2023/23103

98 #626598 ELID_D_930 2023/23088

99 #626586 ELID_D_929 2023/23056

100 #626579 ELID_D_928 2023/23054

101 #626568 ELID_D_927 2023/23048

102 #626446 ELID_D_926 2023/23045

103 #626443 ELID_D_925 2023/23043

104 #626437 ELID_D_924 2023/23020

105 #626401 ELID_D_923 2023/22873

106 #626405 ELID_D_922 2023/22872

107 #626397 ELID_D_921 2023/22867

108 #626392 ELID_D_920 2023/22863

109 #626393 ELID_D_919 2023/22862

110 #626387 ELID_D_918 2023/22861

111 #626372 ELID_D_917 2023/22860
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All A DOMANDE PERVENUTE

112 #626382 ELID_D_916 2023/22857

113 #626384 ELID_D_915 2023/22856

114 #626376 ELID_D_914 2023/22854

115 #626377 ELID_D_913 2023/22852

116 #626374 ELID_D_911 2023/22850

117 #626119 ELID_D_910 2023/22846

118 #626357 ELID_D_909 2023/22837

119 #626345 ELID_D_908 2023/22834

120 #626336 ELID_D_907 2023/22833

121 #626340 ELID_D_906 2023/22828

122 #625539 ELID_D_905 2023/22827

123 #625943 ELID_D_904 2023/22824

124 #626327 ELID_D_903 2023/22823

125 #626326 ELID_D_902 2023/22819

126 #626313 ELID_D_901 2023/22817

127 #626174 ELID_D_900 2023/22813

128 #626256 ELID_D_899 2023/22812

129 #626311 ELID_D_898 2023/22811

130 #626309 ELID_D_897 2023/22810

131 #626305 ELID_D_896 2023/22807

132 #626275 ELID_D_895 2023/22802

133 #626283 ELID_D_894 2023/22749

134 #626282 ELID_D_893 2023/22746

135 #626278 ELID_D_892 2023/22744

136 #626276 ELID_D_891 2023/22736

137 #626267 ELID_D_890 2023/22698

138 #626215 ELID_D_889 2023/22697

139 #626258 ELID_D_888 2023/22693
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All A DOMANDE PERVENUTE

140 #626250 ELID_D_887 2023/22682

141 #626157 ELID_D_886 2023/22670

142 #626228 ELID_D_885 2023/22660

143 #626227 ELID_D_884 2023/22657

144 #626226 ELID_D_883 2023/22654

145 #626222 ELID_D_882 2023/22611

146 #626212 ELID_D_881 2023/22586

147 #626203 ELID_D_880 2023/22573

148 #626202 ELID_D_879 2023/22557

149 #626197 ELID_D_878 2023/22552

150 #626189 ELID_D_877 2023/22551

151 #626185 ELID_D_876 2023/22550

152 #625992 ELID_D_875 2023/22547

153 #626167 ELID_D_874 2023/22545

154 #626165 ELID_D_873 2023/22543

155 #626142 ELID_D_872 2023/22495

156 #626136 ELID_D_871 2023/22471

157 #626124 ELID_D_870 2023/22453

158 #626113 ELID_D_868 2023/22445

159 #626091 ELID_D_867 2023/22426

160 #626103 ELID_D_866 2023/22400

161 #626100 ELID_D_865 2023/22395

162 #626092 ELID_D_864 2023/22373

163 #626078 ELID_D_863 2023/22313

164 #626057 ELID_D_862 2023/22301

165 #626053 ELID_D_861 2023/22293

166 #626025 ELID_D_860 2023/22190

167 #626015 ELID_D_859 2023/22186
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All A DOMANDE PERVENUTE

168 #626008 ELID_D_858 2023/22184

169 #626005 ELID_D_857 2023/22181

170 #626004 ELID_D_856 2023/22180

171 #625963 ELID_D_855 2023/22169

172 #625960 ELID_D_854 2023/22163

173 #625949 ELID_D_853 2023/22127

174 #625938 ELID_D_852 2023/22119

175 #625942 ELID_D_851 2023/22116

176 #625920 ELID_D_850 2023/22081

177 #625887 ELID_D_849 2023/22074

178 #625790 ELID_D_848 2023/22003

179 #625624 ELID_D_847 2023/22002

180 #625857 ELID_D_846 2023/21982

181 #625854 ELID_D_845 2023/21980

182 #625616 ELID_D_844 2023/21836

183 #625781 ELID_D_843 2023/21784

184 #625575 ELID_D_842 2023/21504

185 #625572 ELID_D_840 2023/21500

186 #625573 ELID_D_841 2023/21501

187 #625561 ELID_D_839 2023/21492

188 #625538 ELID_D_838 2023/21469

189 #625536 ELID_D_837 2023/21468

190 #625532 ELID_D_836 2023/21465

191 #625517 ELID_D_835 2023/21455

192 #625216 ELID_D_834 2023/21342

193 #625214 ELID_D_833 2023/21341

194 #625148 ELID_D_832 2023/21307

195 #625119 ELID_D_831 2023/21200
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All A DOMANDE PERVENUTE

196 #625112 ELID_D_830 2023/21196

197 #625111 ELID_D_829 2023/21195

198 #625090 ELID_D_828 2023/21159

199 #625010 ELID_D_827 2023/21015

200 #625054 ELID_D_826 2023/20973

201 #625048 ELID_D_825 2023/20901

202 #624706 ELID_D_824 2023/20870

203 #625008 ELID_D_823 2023/20802

204 #625001 ELID_D_822 2023/20799

205 #624996 ELID_D_821 2023/20792

206 #624769 ELID_D_820 2023/20761

207 #624768 ELID_D_819 2023/20757

208 #624733 ELID_D_818 2023/20620

209 #624719 ELID_D_817 2023/20612

210 #624671 ELID_D_816 2023/20600

211 #624690 ELID_D_815 2023/20599

212 #624654 ELID_D_813 2023/20574

213 #624651 ELID_D_812 2023/20571

214 #624646 ELID_D_811 2023/20569

215 #590876 ELID_D_810 2023/21851

216 #624599 ELID_D_809 2023/20505

217 #624584 ELID_D_808 2023/20488

218 #592096 ELID_D_807 2023/21849
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All. B DOMANDE AMMESSE

Id Domanda Numero Ricevuta Numero Protocollo

1 #627347 ELID_D_1035 2023/23755

2 #626944 ELID_D_1034 2023/23754

3 #627341 ELID_D_1033 2023/23751

4 #627343 ELID_D_1032 2023/23750

5 #627342 ELID_D_1031 2023/23749

6 #627280 ELID_D_1030 2023/23748

7 #627331 ELID_D_1029 2023/23742

8 #627323 ELID_D_1028 2023/23740

9 #627324 ELID_D_1027 2023/23739

10 #627221 ELID_D_1026 2023/23737

11 #627321 ELID_D_1025 2023/23736

12 #627319 ELID_D_1024 2023/23734

13 #627317 ELID_D_1023 2023/23732

14 #627299 ELID_D_1022 2023/23730

15 #627290 ELID_D_1021 2023/23729

16 #627314 ELID_D_1020 2023/23728

17 #627312 ELID_D_1019 2023/23726

18 #627238 ELID_D_1018 2023/23722

19 #627292 ELID_D_1016 2023/23721

20 #627300 ELID_D_1015 2023/23720

21 #627302 ELID_D_1014 2023/23719

22 #627294 ELID_D_1013 2023/23717

23 #627289 ELID_D_1011 2023/23711

24 #627284 ELID_D_1010 2023/23710

25 #627281 ELID_D_1009 2023/23707

26 #627261 ELID_D_1008 2023/23698

27 #627265 ELID_D_1007 2023/23687
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28 #627264 ELID_D_1006 2023/23685

29 #627253 ELID_D_1005 2023/23665

30 #627258 ELID_D_1003 2023/23658

31 #627256 ELID_D_1002 2023/23654

32 #627257 ELID_D_1000 2023/23651

33 #626793 ELID_D_999 2023/23604

34 #627244 ELID_D_998 2023/23601

35 #627230 ELID_D_996 2023/23588

36 #627222 ELID_D_995 2023/23581

37 #627220 ELID_D_994 2023/23578

38 #627210 ELID_D_993 2023/23574

39 #626956 ELID_D_992 2023/23572

40 #627202 ELID_D_991 2023/23569

41 #627204 ELID_D_990 2023/23568

42 #626952 ELID_D_989 2023/23549

43 #626951 ELID_D_987 2023/23545

44 #626943 ELID_D_986 2023/23543

45 #626940 ELID_D_985 2023/23540

46 #626938 ELID_D_984 2023/23522

47 #626937 ELID_D_983 2023/23524

48 #626932 ELID_D_980 2023/23514

49 #626935 ELID_D_979 2023/23513

50 #626840 ELID_D_978 2023/23511

51 #626899 ELID_D_977 2023/23466

52 #626901 ELID_D_976 2023/23463

53 #626452 ELID_D_975 2023/23456

54 #626893 ELID_D_974 2023/23450

55 #626888 ELID_D_973 2023/23435
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56 #626882 ELID_D_972 2023/23434

57 #626883 ELID_D_971 2023/23433

58 #626881 ELID_D_970 2023/23432

59 #626877 ELID_D_969 2023/23430

60 #626597 ELID_D_968 2023/23429

61 #626871 ELID_D_967 2023/23427

62 #626869 ELID_D_966 2023/23426

63 #626862 ELID_D_964 2023/23421

64 #626859 ELID_D_963 2023/23420

65 #626850 ELID_D_962 2023/23416

66 #626848 ELID_D_961 2023/23415

67 #626844 ELID_D_960 2023/23414

68 #626842 ELID_D_959 2023/23413

69 #626827 ELID_D_958 2023/23408

70 #626832 ELID_D_957 2023/23401

71 #626824 ELID_D_956 2023/23399

72 #626823 ELID_D_955 2023/23366

73 #626822 ELID_D_954 2023/23367

74 #626634 ELID_D_952 2023/23346

75 #626813 ELID_D_951 2023/23325

76 #626562 ELID_D_950 2023/23295

77 #626790 ELID_D_949 2023/23294

78 #626787 ELID_D_948 2023/23293

79 #626172 ELID_D_947 2023/23291

80 #626759 ELID_D_946 2023/23272

81 #626615 ELID_D_943 2023/23206

82 #626753 ELID_D_942 2023/23204

83 #626758 ELID_D_941 2023/23200
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84 #626663 ELID_D_940 2023/23193

85 #626653 ELID_D_939 2023/23188

86 #626656 ELID_D_938 2023/23178

87 #626648 ELID_D_937 2023/23151

88 #626642 ELID_D_936 2023/23146

89 #626627 ELID_D_935 2023/23135

90 #626570 ELID_D_934 2023/23130

91 #626614 ELID_D_933 2023/23127

92 #626621 ELID_D_932 2023/23126

93 #626602 ELID_D_931 2023/23103

94 #626598 ELID_D_930 2023/23088

95 #626586 ELID_D_929 2023/23056

96 #626579 ELID_D_928 2023/23054

97 #626568 ELID_D_927 2023/23048

98 #626446 ELID_D_926 2023/23045

99 #626443 ELID_D_925 2023/23043

100 #626437 ELID_D_924 2023/23020

101 #626401 ELID_D_923 2023/22873

102 #626405 ELID_D_922 2023/22872

103 #626397 ELID_D_921 2023/22867

104 #626392 ELID_D_920 2023/22863

105 #626393 ELID_D_919 2023/22862

106 #626372 ELID_D_917 2023/22860

107 #626382 ELID_D_916 2023/22857

108 #626384 ELID_D_915 2023/22856

109 #626376 ELID_D_914 2023/22854

110 #626377 ELID_D_913 2023/22852

111 #626374 ELID_D_911 2023/22850
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112 #626119 ELID_D_910 2023/22846

113 #626357 ELID_D_909 2023/22837

114 #626345 ELID_D_908 2023/22834

115 #626336 ELID_D_907 2023/22833

116 #626340 ELID_D_906 2023/22828

117 #625539 ELID_D_905 2023/22827

118 #625943 ELID_D_904 2023/22824

119 #626327 ELID_D_903 2023/22823

120 #626326 ELID_D_902 2023/22819

121 #626313 ELID_D_901 2023/22817

122 #626174 ELID_D_900 2023/22813

123 #626256 ELID_D_899 2023/22812

124 #626311 ELID_D_898 2023/22811

125 #626309 ELID_D_897 2023/22810

126 #626305 ELID_D_896 2023/22807

127 #626275 ELID_D_895 2023/22802

128 #626283 ELID_D_894 2023/22749

129 #626282 ELID_D_893 2023/22746

130 #626278 ELID_D_892 2023/22744

131 #626276 ELID_D_891 2023/22736

132 #626267 ELID_D_890 2023/22698

133 #626215 ELID_D_889 2023/22697

134 #626258 ELID_D_888 2023/22693

135 #626250 ELID_D_887 2023/22682

136 #626157 ELID_D_886 2023/22670

137 #626228 ELID_D_885 2023/22660

138 #626227 ELID_D_884 2023/22657

139 #626226 ELID_D_883 2023/22654
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140 #626222 ELID_D_882 2023/22611

141 #626212 ELID_D_881 2023/22586

142 #626197 ELID_D_878 2023/22552

143 #626189 ELID_D_877 2023/22551

144 #626185 ELID_D_876 2023/22550

145 #625992 ELID_D_875 2023/22547

146 #626167 ELID_D_874 2023/22545

147 #626142 ELID_D_872 2023/22495

148 #626136 ELID_D_871 2023/22471

149 #626124 ELID_D_870 2023/22453

150 #626113 ELID_D_868 2023/22445

151 #626091 ELID_D_867 2023/22426

152 #626103 ELID_D_866 2023/22400

153 #626100 ELID_D_865 2023/22395

154 #626092 ELID_D_864 2023/22373

155 #626078 ELID_D_863 2023/22313

156 #626057 ELID_D_862 2023/22301

157 #626053 ELID_D_861 2023/22293

158 #626025 ELID_D_860 2023/22190

159 #626015 ELID_D_859 2023/22186

160 #626008 ELID_D_858 2023/22184

161 #626005 ELID_D_857 2023/22181

162 #626004 ELID_D_856 2023/22180

163 #625963 ELID_D_855 2023/22169

164 #625960 ELID_D_854 2023/22163

165 #625949 ELID_D_853 2023/22127

166 #625938 ELID_D_852 2023/22119

167 #625942 ELID_D_851 2023/22116
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168 #625920 ELID_D_850 2023/22081

169 #625887 ELID_D_849 2023/22074

170 #625790 ELID_D_848 2023/22003

171 #625624 ELID_D_847 2023/22002

172 #625857 ELID_D_846 2023/21982

173 #625854 ELID_D_845 2023/21980

174 #625616 ELID_D_844 2023/21836

175 #625781 ELID_D_843 2023/21784

176 #625575 ELID_D_842 2023/21504

177 #625572 ELID_D_840 2023/21500

178 #625573 ELID_D_841 2023/21501

179 #625561 ELID_D_839 2023/21492

180 #625538 ELID_D_838 2023/21469

181 #625536 ELID_D_837 2023/21468

182 #625532 ELID_D_836 2023/21465

183 #625517 ELID_D_835 2023/21455

184 #625216 ELID_D_834 2023/21342

185 #625214 ELID_D_833 2023/21341

186 #625148 ELID_D_832 2023/21307

187 #625119 ELID_D_831 2023/21200

188 #625112 ELID_D_830 2023/21196

189 #625111 ELID_D_829 2023/21195

190 #625090 ELID_D_828 2023/21159

191 #625010 ELID_D_827 2023/21015

192 #625054 ELID_D_826 2023/20973

193 #625048 ELID_D_825 2023/20901

194 #624706 ELID_D_824 2023/20870

195 #625008 ELID_D_823 2023/20802
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196 #625001 ELID_D_822 2023/20799

197 #624996 ELID_D_821 2023/20792

198 #624769 ELID_D_820 2023/20761

199 #624768 ELID_D_819 2023/20757

200 #624733 ELID_D_818 2023/20620

201 #624719 ELID_D_817 2023/20612

202 #624671 ELID_D_816 2023/20600

203 #624690 ELID_D_815 2023/20599

204 #624654 ELID_D_813 2023/20574

205 #624651 ELID_D_812 2023/20571

206 #624646 ELID_D_811 2023/20569

207 #590876 ELID_D_810 2023/21851

208 #624584 ELID_D_808 2023/20488

209 #592096 ELID_D_807 2023/21849

copia informatica per consultazione



All. C DOMANDE AMMESSE CON RISERVA

Id Domanda Numero Ricevuta Numero Protocollo Note

1 #627273 ELID_D_1012 2023/23713

2 #627251 ELID_D_1004 2023/23659

3 #626900 ELID_D_981 2023/23521

4 #626203 ELID_D_880 2023/22573

5 #626202 ELID_D_879 2023/22557

6 #626165 ELID_D_873 2023/22543

7 #624599 ELID_D_809 2023/20505

In attesa di decreto di equivalenza titolo 
di studio conseguito all’estero già 
richiesto al Ministero dell’Istruzione (DA 
PERVENIRE ENTRO LA DATA DI 
APPROVAZIONE DELL’ELENCO 
IDONEI)

In attesa di conferma dall’istituto 
scolastico su tipologia titolo di studio 
(DA PERVENIRE ENTRO LA DATA DI 
APPROVAZIONE DELL’ELENCO 
IDONEI)

In attesa di conferma dall’istituto 
scolastico su tipologia titolo di studio 
(DA PERVENIRE ENTRO LA DATA DI 
APPROVAZIONE DELL’ELENCO 
IDONEI)

In attesa di decreto di equivalenza titolo 
di studio conseguito all’estero già 
richiesto al Ministero dell’Istruzione (DA 
PERVENIRE ENTRO LA DATA DI 
APPROVAZIONE DELL’ELENCO 
IDONEI)

In attesa di regolarizzazione tramite 
trasmissione ricevuta tassa di concorso 
(DA PERVENIRE ENTRO LA DATA 
DELLA SELEZIONE CHE SARA’ 
COMUNICATA)
In attesa di conferma dall’istituto 
scolastico su tipologia titolo di studio 
(DA PERVENIRE ENTRO LA DATA DI 
APPROVAZIONE DELL’ELENCO 
IDONEI)

In attesa di conferma dall’istituto 
scolastico su tipologia titolo di studio 
(DA PERVENIRE ENTRO LA DATA DI 
APPROVAZIONE DELL’ELENCO 
IDONEI)
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All. D DOMANDE ESCLUSE

Id Domanda Numero Ricevuta Numero Protocollo Note

1 #626866 ELID_D_965 2023/23423 Domanda doppia 

2 #626387 ELID_D_918 2023/22861 Domanda doppia 
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